
Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / ? ,  /Я 2014г. №

О внесении изменений в постановление 
администрации Светлоярского 
муниципального района от 15 октября 2012г.
№ 1905 «Об утверждении муниципальной целевой 
программы «Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в Светлоярском 
муниципальном районе» на 2013 -  2015 годы.

В целях наиболее эффективной реализации мероприятий по 
развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства в 
Светлоярском муниципальном районе и руководствуясь Уставом 
Светлоярского муниципального района

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Светлоярского 
муниципального района от 15 октября 2012г. № 1905 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в Светлоярском муниципальном районе» на 
2013 -2015  годы следующие изменения:
- Приложение к муниципальной целевой программе «Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства в Светлоярском муниципальном 
районе» на 2013 -  2015годы изложить в новой редакции согласно 
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования.

3. Начальнику отдела по муниципальной службе, общим и кадровым 
вопросам опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Восход».



4. Директору МУ «ЦИТ» разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Светлоярского муниципального района.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Светлоярского муниципального района 
Кривова Э.М.

Г лава муниципального района Б.Б. Коротков



Приложение 
к муниципальной программе 

"Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Светлоярском 

муниципальном районе на 2013-2015 годы»

Мероприятия
по реализации муниципальной программы "Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Светлоярском муниципальном районе на 2013-2015 годы»

Срок Исполните
ли

Объемы финансирования, 
тыс.руб. Источники 

финансиров 
ания (по 
годам)

№ Наименование мероприятия реализ по годам
ации всего 2013г 2014

г.
2015

г.
1 Оказание информационно- 

консультационной, 
методической и 
имущественной поддержки 
предпринимателям: в том 
числе:
- проведение семинаров, 
совещаний, круглых столов 
по вопросам 
предпринимательства, 
заседаний координационного 
Совета по поддержке и 
развитию
предпринимательства
- оплата мероприятий 
проведенных в 2013 году

2013-
2015г.

*

Отдел 
экономики, 
развития 
предприни­
мательства 
и защиты 
прав
потребителе 
й (ОЭРП и 
ЗПП)

80,0
60,0

20,0

20,0
20,0

40.0
20.0

20,0

20,0
20,0

Всего: в 
том числе: 
районный 
бюджет,

областной
бюджет

2 Мероприятия по пропаганде 
и популяризации 
предпринимательской 
деятельности в том числе:
- организация и проведение 
районных конкурсов среди 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, 
участие в ежегодных 
областных и Всероссийских 
конкурсах
- оплата мероприятий, 
проведенных в 2013 году

2013-
2015г.

ОЭРПи
ЗПП

200,0

150.0

50.0

50.0

50.0

100,0

50.0

50.0

50.0

50.0

Всего: в том 
числе: 
районный 
бюджет;

областной
бюджет

3 Финансовая поддержка 
малого и среднего бизнеса

2013-
2015г.

630.0

500.0
130.0

130.0

130.0

260,0

130.0
130.0

240.0

240.0

Всего: т.ч.:
районный
бюджет;
областной
бюджет



3.1 1 .Субсидирование 
процентной ставки по 
кредитам, полученным в 
банках и СКПК на 
строительство предприятий 
для осуществления 
предпринимательской 
деятельности, на 
приобретение основных и 
пополнение оборотных 
средств.

2013-
2015г.

ОЭРПи
ЗПП

160,0

160,0

40.0

40.0

0,0

0,0

80,0

80,0

Всего: в
том числе:
районный
бюджет;
областной
бюджет

3.2 Субсидирование части 
затрат субъектам малого и 
среднего
предпринимательства по 
договорам аренды 
помещений

2013-
2015г.

ОЭРПи
ЗПП

175.0

175.0

45.0

45.0

60,0

60,0

100,0

100,0

Всего: в 
том числе: 
районный 
бюджет;
областной
бюджет

3.3 Оказание поддержки 
начинающим субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства

2013-
2015г.

ОЭРПи
ЗПП

60,0

60,0 -

30.0

30.0

30.0

30.0

Всего: в 
том числе: 
районный 
бюджет;
областной
бюджет

3.4. Субсидирование части 
затрат на аренду земельных 
участков

2013-
2015г.

ОЭРПи
ЗПП

105.0

105.0

45.0

45.0

40.0

40.0

30,0,

30,0

Всего: в 
том числе: 
районный 
бюджет;
областной
бюджет

3.5 Возмещение задолженности 
по договорам финансовой 
поддержки от 09.12.2013 
года№№ 4,5,6,7,8,9.

2013-
2015

ОЭРПи
зпп 130 130 0 Областной

бюджет

Итого по Программе
в том числе: районный 

бюджет;
областной бюджет:

910.0
710.0

200.0

200,0
200,0

400.0
200.0

200,0

310.0
310.0

Управляющий делами Т.В. Распутина


